
PLZEŇSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

Naše č. j.:    PK-IT/726/25  
Spis. zn.:                        ZN/36/IT/25 
Počet listů: 2  
Vyřizuje: Mgr. Vladimíra Kolářová
Tel.: 377 195 679
E-mail: vladimira.kolarova@plzensky-kraj.cz
Datum:                           19.05.2025 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Stod - Holýšov
URL veřejné zakázky: https://ezak.cnpk.cz/vz00011936

Dotaz dodavatele:

Je trasa pro výkop a pokládku HDPE trubek pevně stanovena s ohledem na územní 
podmínky, nebo je její přesné vedení ponecháno na uvážení zhotovitele?

Má být trasa chápána jako přímé propojení tří stanovených bodů, nebo se jedná o realizaci 
FTTH sítě, jejíž vedení bude po trase odbočovat ke koncovým uživatelům?

Vzhledem k tomu, že trasa není v zadávací dokumentaci jednoznačně specifikována, není 
aktuálně možné přesně určit rozsah potřebného materiálu a prací. Lze v této věci očekávat 
doplnění či zpřesnění podkladů?

Přechází v rámci této zakázky na zhotovitele odpovědnost za zajištění všech potřebných 
povolení k výkopovým pracím a volbu konkrétní trasy vedení optického kabelu?

Žádáme o poskytnutí projektové dokumentace a výkazu výměr, případně informace, zda 
a kdy budou tyto podklady k dispozici.

Odpověď zadavatele:

Předmětem veřejné zakázky je dodávka komunikační infrastruktury dle zadávacích 
podmínek na optické trase určené výchozím bodem a koncovým bodem/koncovými body. 
V této optické trase bude dodána HDPE trubka s optickým kabelem. Toto optické 
propojení (optickou trasu) získá zadavatel do svého výlučného vlastnictví.

Zadavatel neurčuje průběh optické trasy v území ani její délku, ponechává plně na 
dodavateli volbu trasy, která optikou propojí zadavatelem specifikované body (specifikace 
v čl. 3.1.1. Zadávací dokumentace). Je na každém dodavateli, jakou topologii optické trasy 
zvolí a nabídne zadavateli, s ohledem na možnosti pokládky HDPE trubky v terénu, využití 
nemovitostí v lokalitě atd. Dodávka nabídnuté trasy, dle vlastní volby dodavatele, zahrnuje 
veškeré činnosti (administrativního i faktického charakteru) s touto dodávkou spojené, 
k naplnění parametrů požadovaných zadavatelem.

Optická trasa slouží k propojení konkrétních bodů (výchozího bodu a koncového 
bodu/koncových bodů) specifikovaných zadavatelem v čl. 3.1.1. Zadávací dokumentace, 
nejedná se o realizaci FTTH sítě.

 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011936


E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: 
CZ70890366

Zadavatel považuje Zadávací dokumentaci za úplnou. Předmětem plnění veřejné zakázky 
není stavební akce, nejedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. Z tohoto důvodu 
zadavatel ani nemá zpracovanou projektovou dokumentaci. 

Zvolení trasy pro plnění předmětu této veřejné zakázky a  obstarání všech potřebných 
povolení souvisejících s realizací zakázky je zcela v kompetenci dodavatele, stejně jako 
obstarání přístupu na pozemky dotčené plněním zakázky. Toto platí pro obě části 
předmětu plnění, tedy dodávku komunikační infrastruktury i poskytování servisní podpory 
po dobu 20 let.

Předmětem zakázky nejsou stavební práce. Zadavatel nepředjímá existenci nebo potřebu 
vybudování dílčích úseků předmětu plnění.  Požaduje se dodání komunikační 
infrastruktury a servisních podpor dle zadavatelem stanovených parametrů. Dosažení 
odpovídajícího stavu předmětu plnění je ponecháno plně na každém dodavateli.

Za zadavatele:

Mgr. Martin Rybár
náměstek hejtmana Plzeňského kraje


		2025-05-20T13:22:07+0000
	Martin Rybár




